
Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.06.2023 №283
р.п. Горьковское

О внесении изменения в Административный 
регламент предоставления муниципальной услуги 

«Подготовка и выдача разрешений на строительство, 
реконструкцию объектов капитального строительства» 

в Горьковском муниципальном районе 
Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210- 
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 
услуг», Федеральным законом от 29.12.2022 года № 612-ФЗ «О внесении 
изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании 
утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи Федерального закона «О 
железнодорожном транспорте в Российской Федерации», руководствуясь 
Уставом Горьковского муниципального района Омской области, 
постановляю:

1. В пункте 10.1 Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на 
строительство, реконструкцию объектов капитального строительства», 
утвержденного постановлением Главы Горьковского муниципального 
района Омской области от 07.10.2019 года № 298, абзац 10 изложить в 
следующей редакции:

«- согласование архитектурно-градостроительного облика 
капитального строительства в случае, если такое согласование 
предусмотрено статьей 40.1 Градостроительного кодекса РФ;».

2. Управлению строительства и ЖКХ Администрации Горьковского 
муниципального района Омской области разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Горьковского муниципального 
района Омской области в сети Интернет и на информационном стенде 
Администрации Горьковского муниципального района Омской области, 
расположенном по адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. 
Горьковское, ул. Красный Путь, д. 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Горьковского муниципального района Омской области 
О.А. Кузнецова.

Г лава муниципального района М.Ю. Болтрик


